
cs
v:

 B
O

A2
01

61
23

00
16

30/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 250

33669

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN EIE/1916/2016, de 13 de diciembre, por la que se concede el Premio “Aragón 
Orientación Profesional” 2016 convocado por Orden EIE /1199/2016, de 9 de septiem-
bre.

De conformidad con lo establecido en la Orden EIE/1199/2016, de 9 de septiembre, por la 
que se aprueban las bases reguladoras y se convoca el Premio “Aragón Orientación Profe-
sional” 2016, destinado a premiar proyectos de investigación e innovación en materia de 
orientación profesional, realizados en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Estudiados y valorados los proyectos presentados, visto el fallo emitido, por unanimidad, 
por el jurado constituido al efecto y elevada la correspondiente propuesta con fecha 11 de 
noviembre de 2016, dispongo:

Primero.— Conceder el Premio “Aragón Orientación Profesional” 2016 al trabajo “Plata-
forma orientación empresa”, presentado por D.ª Cristina Gómez de Mena, al haber obtenido 
la mayor puntuación de los proyectos valorados. Este premio está dotado con una cantidad 
de 3.000 euros y la entrega de un diploma acreditativo.

Segundo.— Otorgar el accésit “ex aequo” a los siguientes proyectos:
- “Herramientas para evaluar tu empleabilidad” presentado por D. Juan Martínez de Sa-

linas Murillo.
- “La auto orientación en la búsqueda de empleo” presentado por D. Sergio Ibáñez La-

borda.
Dicho accésit está dotado con una cantidad de 1.000 euros y la entrega de un diploma 

acreditativo. Dado que el accésit se concede ex aequo, corresponderá la cuantía de 500 
euros a cada uno de los proyectos.

Tercero.— El importe de estos premios asciende a un importe total de 4.000 euros (3.000 
€ para el proyecto ganador y 1.000 € para el accésit “ex aequo”), que será imputado con cargo 
a la aplicación presupuestaria 51014/G/3221/480416/33004 de los presupuestos generales 
de la Comunidad Autónoma de Aragón para 2016.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
publicación de esta orden, según disponen los artículos 10, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Asimismo, con carácter 
potestativo, podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto en 
el plazo de un mes a contar desde la publicación de esta orden, de conformidad con lo seña-
lado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 13 de diciembre de 2016.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTÉBAN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1903/2016, de 23 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2016, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2017.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1904/2016, de 23 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Forestales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación de puntuaciones obtenidas por los aspirantes admitidos en el procedimiento de selección para la provis
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca oferta restringida de integración en la categoría de Enfermero/a Especialista en Salud Mental en el ámbito de los Centros Sanitarios del Serv



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1905/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Familias Unidas, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Instalación de servicios higiénicos dom
	ORDEN PRE/1906/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Itaka-Escolapios, para la realización del proyecto/programa: “Campaña de sensibilización: Amigos del mundo”.
	ORDEN PRE/1907/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Juan Bonal, para la realización del proyecto/programa: “Empoderamiento de la mujer indígena de las aldeas de
	ORDEN PRE/1908/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Más Vida, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Haz la diferencia, actúa. Proyecto de EpD para
	ORDEN PRE/1909/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Paz y Solidaridad. CC.OO. Aragón, para la realización del proyecto/programa: “Acceso de agua segura y mejora
	ORDEN PRE/1910/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación San Valero, para la realización del proyecto/programa: “Implantación de estudios de Formación Profesional de
	ORDEN PRE/1911/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Unicef-Comité Español. Aragón, para la realización del proyecto/programa: “Educación en derechos, un program
	ORDEN PRE/1912/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Unicef-Comité Español. Aragón, para la realización del proyecto/programa: “Mejorar el acceso al agua segura,
	ORDEN PRE/1913/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Vicente Ferrer, para la realización del proyecto/programa: “Mejora de la situación socio-económica de la ges
	ORDEN PRE/1914/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Manos Unidas, para la realización del proyecto/programa: “Fortalecimiento de iniciativas económicas rurales y dinamiza
	ORDEN PRE/1915/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Médicos Mundi Navarra-Aragón-Madrid, para la realización de los proyectos/programas: 1) “Implementar una atención de s

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1916/2016, de 13 de diciembre, por la que se concede el Premio “Aragón Orientación Profesional” 2016 convocado por Orden EIE /1199/2016, de 9 de septiembre.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1917/2016, de 12 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor de los funcionarios docentes no universitarios, por las contingencias producidas en el año 2015.
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se procede a la convocatoria de ayudas destinadas a las centros docentes públicos que ofertan enseñanzas de Formación Profesional, Enseñanzas 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1918/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1919/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1920/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1921/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1922/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1923/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1924/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1925/2016, de 1 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 22 de noviembre de 2016, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se delega la competencia en la tramitación de las solicitudes relativas al ejercicio de los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposici



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de mantenimiento de licencias del software SAP para el servicio económico contable y el sistema de recursos humanos del Go

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de los siguientes contratos:

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación y tramitación urgente y anticipada, del contrato de servicios para la gestión, desarrollo y mantenimiento del servicio 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el proyecto de explotación de una nueva zona de afección en la concesión de explotación denominada “Ca

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de la regularización de la explotación de cebadero de corderos, en polígono 9, parcela 63 y polígono 7 parcela 2, del término municipa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de la regularización de la explotación ovina de 400 plazas, en régimen extensivo en polígono 40, parcela 43 del término municipal de H
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación cunícola, con capacidad para 1860 plazas, en polígono 17, parcela 82 del término municipal de Pita
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación ovina de 2500 plazas, en polígono 57, parcela 16 del término municipal de Azuara (Zaragoza), promo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de ampliación de la capacidad de regulación de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización de la red de riego en la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de la modernización de riegos de la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Direccion Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 500/2016 B.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 334/16 BC.




